3

[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	ПРОЕКТ

	О внесении изменений в Программу  комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Новосибирска на 2007 – 2013 годы, утвержденную решением городского Совета Новосибирска от 27.11.2006 № 399

В связи с необходимостью корректировки программных мероприятий, в соответствии с Федеральными законами от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», от 06.10.2003       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Новосибирска на 2007 – 2013 годы, утвержденную решением городского Совета Новосибирска от 27.11.2006 № 399 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 31.10.2007 № 778, от 05.12.2007 № 814, от 17.02.2009 № 1156, от 29.04.2009 № 1206, от 23.09.2009 № 1345, от 22.12.2010 № 227, от 21.12.2011 № 502, от 28.11.2012 № 731), следующие изменения:
1.1. В строках «Разработчики Программы», «Исполнители Программы» Паспорта Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Новосибирска на 2007 – 2013 годы слова «муниципальное учреждение» заменить словами «муниципальное казенное учреждение».
1.2. В абзаце четвертом подраздела 2.4 «Утилизация (захоронение) твердых отходов потребления и производства» раздела 2 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее реализации» слова «муниципального учреждения» заменить словами «муниципального казенного учреждения», цифры «9,3» заменить цифрами «19,305».
1.3. В абзаце восьмом раздела 6 «Механизм реализации Программы и контроль за ходом ее исполнения» слова «муниципальному учреждению» заменить словами «муниципальному казенному учреждению».
1.4. Приложение 5 изложить в редакции приложения к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству (Кудин И. В.).

	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска

                                       Н. Н. Болтенко

	Мэр города Новосибирска

                             В. Ф. Городецкий

2

СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель мэра города Новосибирска

	В. М. Знатков

	Заместитель мэра – начальник департамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города

Е. С. Ким

Начальник департамента экономики, стратегического планирования и инвестиционной политики мэрии города Новосибирска

О. В. Молчанова

	Начальник правового департамента мэрии города Новосибирска

С. И. Фалеева

3

Приложение
к решению Совета депутатов
города Новосибирска
от _____________ № ___________

Приложение 5
к Программе  комплексного  развития систем коммунальной инфраструктуры города Новосибирска на 2007 – 2013 годы

ПЛАН
мероприятий по развитию полигонов по утилизации твердых бытовых отходов

	№
п.
	Мероприятие
	Объем
финансирования,
тыс. рублей
	Источник
финансирования
	Срок
реализации,
год
	Обоснование эффективности

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Полигон «Гусинобродский»

	1.1
	Строительство подъездной автодороги
	3800,0
	Привлеченные
средства
	2007 − 2010
	Создание условий для безопасного функционирования полигона, условий приведения утилизации твердых бытовых отходов в соответствии с требованиями действующих норм и правил, улучшение экологической безопасности в городе Новосибирске

	1.2
	Создание инфраструктуры, в том числе: строительство дамбы, ограждений, линий электроснабжения, контрольно-пропускного пункта
	14600,0
	Привлеченные
средства
	2007 − 2012

	1.3
	Рекультивация отработанных участков полигона
	13600,0
	Привлеченные
средства
	2007 − 2009

	Итого по разделу 1:
	32000,0

	2. Полигон государственного унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство
Новосибирского научного центра Сибирского отделения Российской академии наук»

	2.1
	Строительство временной подъездной  автодороги
	1308,5
	Привлеченные средства
	2010
	Обеспечение устойчивой работы полигона в круглогодичном режиме, увеличение возможностей по приему и утилизации твердых бытовых отходов

	2.2
	Создание инфраструктуры, в том числе:

	2.2.1
	Строительство котлована
	8584,2
	Привлеченные средства
	2010 − 2012
	Улучшение экологического состояния города Новосибирска, обеспечение устойчивой работы полигона в круглогодичном режиме

	2.2.2
	Строительство дамбы
	49,5
	Привлеченные средства
	2012

	Итого по разделу 2:
	9942,2

	3. Полигон муниципального казенного учреждения города Новосибирска «Дорожно-эксплуатационное                                    учреждение № 3»

	3.1
	Приобретение специализированной техники (бульдозер)
	3794,0
	Привлеченные средства
	2012
	Обеспечение устойчивой работы полигона в круглогодичном режиме; увеличение возможностей по приему и  утилизации твердых бытовых отходов

	3.2
	Строительство ограждений территории полигона протяженностью 1500 м
	3600,0
	Привлеченные средства
	2011 – 2012
	Предотвращение несанкционированного доступа к содержимому полигона, снижение риска умышленного поджога складированных твердых бытовых отходов

	3.3
	Устройство скважины для пожаротушения
	200,0
	Привлеченные средства
	2010
	Обеспечение устойчивой работы полигона в круглогодичном режиме

	3.4
	Наружное освещение по периметру полигона протяженностью 1500 м; генераторная подстанция 30 кВт
	3606,0
	Привлеченные средства
	2011 – 2012
	Обеспечение устойчивой работы полигона в круглогодичном режиме; увеличение возможностей по приему и утилизации твердых бытовых отходов

	Итого по разделу 3:
	11200,0

	Всего по Программе:
	53142,2

Примечание: исполнителем мероприятий по пунктам 1.1 – 1.3 является муниципальное унитарное предприятие города Новосибирска «Спецавтохозяйство»;
исполнителем мероприятий по пунктам 2.1 – 2.2 является государственное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирского научного центра Сибирского отделения Российской академии наук»;
исполнителем мероприятий по пунктам 3.1 – 3.4 является муниципальное казенное учреждение города Новосибирска «Дорожно-эксплуатационное учреждение № 3».

____________